UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VP-KGVX  Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2022

V/v truyền đạt ý kiến của

Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh

                                            Kính gửi: Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ.

Qua xem xét nội dung đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số

1647/SNV-CCVC ngày 13/10/2022 về việc chuyển công tác đối với giáo viên từ

miền núi về đồng bằng và tiếp theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

4574/UBND-KGVX ngày 13/9/2022, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có

ý kiến như sau:

Nội dung tham mưu, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo của Sở Nội vụ tại văn

bản nêu trên chưa đảm bảo, khó thực hiện. Yêu cầu Sở Nội vụ chủ trì, phối

hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị, địa phương liên quan thực hiện

các nội dung sau:

- Đánh giá những thuận lợi và khó khăn, hạn chế trong việc thuyên

chuyển công chức, viên chức đang công tác tại các cơ sở giáo dục công lập và

phòng giáo dục và đào tạo các huyện miền núi, hải đảo về đồng bằng, thành

phố trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 53/2013/QĐ-UBND ngày 05/12/2013

của UBND tỉnh trước đây và sau khi Quyết định số 53/2013/QĐ-UBND ngày

05/12/2013 được bãi bỏ.

- Trên cơ sở đó, thống nhất đề xuất quy định về tiêu chuẩn, điều kiện, quy

trình, thời gian thuyên chuyển giáo viên từ miền núi về đồng bằng (lưu ý,

nghiên cứu kế thừa, sửa đổi, bổ sung các nội dung quy định tại Quyết định số

53/2013/QĐ-UBND ngày 05/12/2013 của UBND tỉnh), tham mưu UBND tỉnh

ban hành quy định thuyên chuyển giáo viên từ miền núi về đồng bằng.

Thời gian hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 10/11/2022.

Văn phòng UBND tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh để Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- VPUB: CVP, PCVP(VX), NC, CBTH;

- Lưu: VT, KGVX177

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2022-10-31T15:51:23+0700
	Phùng Tô Long

		2022-10-31T16:36:00+0700

		2022-10-31T16:36:00+0700

		2022-10-31T16:36:00+0700

		2022-10-31T16:56:08+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!